
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Autoklub České republiky 

 

BULLETIN č. 1/21 
k NSŘ AS AČR 2021 

E. TECHNICKÉ PŘEDPISY 

2. INDIVIDUÁLNÍ STAVBY ZÁVODNÍCH AUTOMOBILŮ  
Jedná se o vozy kategorie I a II následujících skupin: 

- vozy volné formule (E1, E2SS, E2SH, E2SC) dle čl. 277 Přílohy J MSŘ FIA 
- vozy volné formule E1H, E1-CZ, E2SH-CZ, E2H-SS, E2H-SC dle NTP – 

Standardní propozice Závodů do vrchu 
- ……………….. 

3.2 Seznam vystavených národních homologací: 
3.2.2 Autorizovaní výrobci ochranných konstrukcí (AVOK) 
JP Racing Jiří Pajkrt, Školní 5/8, 664 41 Troubsko 

mob.: 777331335, e-mail: jp.racing@seznam.cz 
……………………………. je podmínkou prodloužení členství v AVOK a presentace 
výrobce v NSŘ. 
Autorizace bude odebrána výrobcům, kteří za uplynulý kalendářní rok nevyrobí a 
nevykáží v evidenci alespoň 5 kusů vyrobených ochranných konstrukcí instalovaných 
do vozů, které se prokazatelně zúčastnily min. jednoho podniku v gesci AČR. 
…………………. 

6.4 Bezpečnostní sedadla 
…………………. 
Výjimky pro použití jsou uvedeny v NSŘ a v NTP 
Od roku 2021 stanovila FIA nový standard pro sedadla č. 8855-2021. 

F. AUTOMOBILOVÉ RALLY 
1.2.4 Doplňující ustanovení 
…………………. 
 Technická komise AS AČR si vyhrazuje právo úpravy průměru restriktoru a 

ostatních prvků bezpečnosti vozidla s okamžitou platností ve všech národních 
třídách 11 (SAD, VD), 12 (S), 13 (S, Open N-CZ), 14 - 18 (SA, V),17 - 18 (V). 

  



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

G. ZÁVODY DO VRCHU 

1. ŘÁD MISTROVSTVÍ 
1.2 Rozdělení sportovních vozidel 
1.2.1 MČR je vypsáno pro vozy Kategorie I a II. 
1.2.2 Vozy Kategorie I budou v jednotlivých závodech rozděleny do následujících 
skupin dle Pf FIA (performance factor FIA) a zároveň pro tuto Kategorii platí Technická 
příloha FIA č. 7 a Příloha sportovního předpisu FIA č. 6: 

Skupina  Pf 
Skupina 1  15 - 39 
Skupina 2  40 - 79 
Skupina 3  80 - 119 
Skupina 4  120 – 159  
Skupina 5 Třída 5a 159 - 199 
 Třída 5b 200 a více 

NÁRODNÍ TECHNICKÉ PŘEDPISY PRO RALLYCROSS 

B. TECHNICKÝ PŘEDPIS DIVIZE NATIONAL 1600 
01. Definice 
V kategorii National1600 jsou přijaty pouze cestovní i FIA nehomologované vozy 
s maximálním zdvihovým objemem 1 600 ccm, s pohonem dvou kol, které se vyráběly 
od roku 1990. Vozy, které se přihlásí k 1. testování, musí být přestavěny z modelové 
řady vozidel vyráběných od roku 2001. 
 
 
 
16. 4. 2021 

 


